
Stanovy sdružení „Klub PMD, občanské sdružení“ 
(ve smyslu zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů) 

K úpravě právních poměrů sdružení Klub PMD, občanské sdružení jsou na základě valné 
hromady ze dne 13. prosince 2008 vydány tyto stanovy: 

Čl. I. 
Základní ustanovení 

1. Sdružení se nazývá plným názvem „Klub PMD, občanské sdružení". 
2. Sdružení je dobrovolným samosprávným společenstvím občanů za účelem podpory 

a práce s dětmi a mládeží. 
3. Sdružení má postavení právnické osoby soukromého práva dle zákona 

č. 83/1990Sb., o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů, s působností 
na území České republiky. 

4. Sdružení je nezávislou právnickou osobou, jejíž právní poměry se řídí těmito 
stanovami, občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy 
České republiky. 

5. Sídlo sdružení: Nerudova 606/32, 293 01 Mladá Boleslav 

Čl. II. 
Cíl a činnost sdružení 

1. Cíle sdružení jsou: 
a) volnočasové aktivity dětí a mládeže, rodičů a rodinných příslušníků 
b) pořádání a spolupráce na společenských, kulturních a sportovních akcích 
c) zajištění stravování 
d) pořádání táborů a víkendových pobytů – vedlejší činnost 
e) účast na veřejně prospěšných aktivitách a jejich organizace 

2. K dosažení cíle bude sdružení: 
a) získávat finanční prostředky, zejména: 

- pořádáním marketingových akcí a projektů směřujících k propagaci cílů 
sdružení 
- oslovováním vhodných subjektů a osob ochotných podpořit činnost a cíle 
sdružení 
- prodejem výrobků vzniklých z činnosti sdružení 

b) spolupracovat s dobrovolnými spolky, iniciativami, státními orgány a nadace-
mi, 

c) propagovat svou činnost v hromadných sdělovacích prostředcích, 



d) získávat podpory a dary od jiných právnických a fyzických osob, jakož i pří-
spěvky, dotace a granty od orgánů státu či obcí, 

e) vyhledávat spolupráci s orgány obecní i regionální samosprávy, se školami ja-

kož i dalšími neziskovými institucemi, které mohou napomáhat realizaci poslání 
a cíle sdružení. 

Čl. III. 
Členství ve sdružení 

1. Členství ve sdružení „Klub PMD, občanské sdružení" je dobrovolné. Členstvím 
vznikají nejen práva, ale i povinnosti člena sdružení, především závazek dodržovat 
Stanovy sdružení a dbát o jeho dobré jméno. Členství je nepřevoditelné 
a nezcizitelné. 

2. Členem tohoto sdružení se může stát každý mravně bezúhonný občan České 
republiky, který podpisem přihlášky za člena vysloví svůj bezvýhradný souhlas se 
Stanovami sdružení. 

3. U nezletilých členů je potřeba přihlášku doplnit souhlasným prohlášením rodiče 
nebo zákonného zástupce. 

4. Členem sdružení se může stát i právnická osoba se sídlem na území ČR, a to 
na základě smlouvy uzavřené se sdružením, která musí mj. obsahovat časovou 
délku členství a zejména pak zda tato právnická osoba získává členská práva 
a povinnosti a v jakém konkrétním rozsahu a za jakých podmínek. 

5. Přihláška za člena musí být doručena písemně na adresu sdružení. Její součástí musí 
být bezvýhradné prohlášení o závazku žadatele dodržovat Stanovy sdružení, ctít 
jeho dobré jméno, platit členský příspěvek. Přihláška musí obsahovat tyto minimální 
údaje: 

- jméno, příjmení, data narození žadatele 
- rodné číslo 
- národnost a státní příslušnost 
- prohlášení o souhlasu se Stanovami sdružení a závazku tyto dodržovat 
- datum žádosti a podpis 

6. O přijetí či nepřijetí za člena rozhoduje rada starších, a to nejpozději do třiceti dnů 
ode dne podání písemné přihlášky a to v tajné volbě. 

7. Členství u členů sdružení se ročně obnovuje zaplacením ročního členského 
příspěvku ve výši 500,- Kč, který je splatný nejpozději do 3l. prosince kalendářního 
roku.  

8. Členství ve sdružení zaniká: 
a) vystoupením člena na základě jeho písemného prohlášení s vlastnoručním pod-

pisem, které je doručeno na adresu sdružení, 
b) vyškrtnutím člena pro nezaplacení ročního členského příspěvku v termínu dle 

těchto Stanov a to ani v přiměřené dodatečné lhůtě, 
c) vyloučením pro zvlášť hrubou nekázeň, porušení Stanov, znevážení dobrého 

jména sdružení, jakož i za zneužití majetku sdružení, peněz a informací, 



d) úmrtím člena, 
e) uplynutím smluvní doby členství právnické osoby nebo z důvodu vypovězení 

smluvního členství nebo z důvodu zániku smluvního člena, 

f) zrušením nebo rozpuštěním sdružení, 
g) pokud se člen aktivně nepodílí na zajištění a organizaci alespoň dvou akcí 

v průběhu roku. 
9. Rozhodnutí o vyloučení člena musí být doručeno osobně nebo doporučeně do místa 

posledního známého bydliště. O vyloučení rozhoduje rada starších, přičemž musí 
být předem ústně projednáno s dotčeným členem, je-li to možné. Nepřítomnost 
provinilého člena však nebrání projednání vyloučení ani rozhodnutí o něm. 
Rozhodnutí musí být písemné a musí obsahovat výrok a odůvodnění. 

Čl. IV. 
Práva členů sdružení 

1. Každý člen má právo: 
a) účastnit se na činnostech sdružení 
b) účastnit se valné hromady a členské schůze 
c) uplatňovat své názory, návrhy a kritiku 
d) vyžadovat informace o činnosti sdružení, jeho hospodaření 
e) být volen do orgánů sdružení 
f) hlasovat a volit 

Čl. V. 
Povinnosti členů sdružení 

1. Každý člen sdružení je povinen: 
a) dodržovat Stanovy, usnesení valné hromady a rozhodnutí Rady starších, přijatá 

dle Stanov 
b) podílet se s nejvyšší možnou mírou na správě záležitostí sdružení 
c) dodržovat zásady etiky, občanskou morálku a dbát dobrého jména sdružení 
d) řádně a včas platit členské příspěvky 
e) šetřit a chránit majetek sdružení 
f) podílet se na popularizaci a propagaci sdružení a jeho cílů 
g) aktivně se podílet na programovém a organizačním zajištění alespoň dvou akcí 

v průběhu roku 

Čl. VI. 
Orgány sdružení 

1. Orgány sdružení jsou: 
a) valná hromada 



b) členská schůze 
c) rada starších 
d) předseda 

e) pokladník 

Čl. VII. 
Valná hromada 

1. Nejvyšším orgánem sdružení je valná hromada. 
2. Je svolávána podle potřeby předsedou sdružení, nejméně jednou ročně; není-li 

předsedou svolána do roku od posledního setkání, může být svolána alespoň dvěma 
jinými členy sdružení. 

3. O pořádání valné hromady jsou členové vyrozumění písemně nebo elektronicky, 
popř. na webu o. s. www.klub-pmd.cz a to alespoň 14 dní předem. 

4. Mimořádnou valnou hromadu musí předseda svolat, požádá-li o to nejméně 1/3 
členů. (Na svolání mimořádné valné hromady se nevztahuje veto Rady starších). 

5. Mimořádná valná hromada se musí uskutečnit nejpozději do 30 dnů od doručení 
písemné žádosti.  

6. Valná hromada je usnášeníschopná, pokud je přítomno alespoň 70% členů sdružení. 
7. V případě, že předchozí dvě svolané valné hromady nebyly usnášeníschopné, je 

další valná hromada automaticky usnášeníschopná při libovolném počtu 
zúčastněných členů. 

8. Rozhodnutí valné hromady je přijato v případě, že je schváleno prostou většinou 
hlasů přítomných členů. 

9. Hlasování může být veřejné, nebo tajné. Způsob hlasování určuje ten, kdo návrh 
předkládá. Jestliže je k podanému návrhu podán protinávrh, hlasuje se nejdřív 
o protinávrhu.  

10. O jednání a usnesení valné hromady se pořizuje zápis, který podepisují předseda 
a dva předem určení členové sdružení. 

11. Valná hromada zejména: 
a) projednává zprávu o činnosti a hospodaření sdružení, tuto zprávu schvaluje ne-

bo ukládá nápravná opatření, 
b) projednává kalendář aktivit na příslušný rok 
c) stanoví výši ročního příspěvku pro členy 
d) stanoví předsedu sdružení na volební období (které je jednoleté) 
e) rozhoduje o převodu vlastnictví majetku nebo o jeho zatížení cizími právy tře-

tích osob 
f) schvaluje novelizaci Stanov 
g) rozhoduje o zániku, rozpuštění a sloučení sdružení a s tím vždy současně 

o způsobu likvidace nebo vypořádání práv, závazků a majetku sdružení 
h) schvaluje odměny pro členy sdružení 
i) schvaluje plán práce sdružení na běžný rok a jeho rozpočet 

http://www.klub-pmd.cz/


Čl. VIII. 
Členská schůze 

1. Členskou schůzí se rozumí schůze členů řešící běžný chod sdružení, přípravu, popř. 
vyhodnocení akcí sdružení. Z těchto schůzí není potřeba vyhotovovat zápis 
s podpisem zúčastněných členů. Je ale potřeba o rozhodnutích informovat předsedu 
sdružení a Radu starších. 

Čl. IX. 
Rada starších 

1. Radu starších vytvořili v současné době činní zakládající členové sdružení. 
2. Do rady starších může být jmenován jakýkoliv člen sdružení na návrh alespoň dvou 

členů Rady starších. Přijetí člena do Rady starších musí být schváleno všemi členy 
Rady starších. 

3. Členství v Radě starších je ukončeno: 
- ukončením členství ve sdružení 
- dobrovolným vystoupením člena z Rady starších 

4. Rada starších rozhoduje prostou většinou hlasů všech svých členů. 
5. Veškerá ustanovení přijatá členskou schůzí nebo valnou hromadou mohou být 

vetována alespoň nadpoloviční většinou přítomných členů Rady starších. 

Čl. X. 
Předseda sdružení 

1. Předseda sdružení je statutárním orgánem sdružení, který zastupuje sdružení 
navenek vůči třetím osobám, pokud není ve Stanovách uvedeno jinak, a zodpovídá 
za správu a řízení sdružení. 

2. Předseda je oprávněn jednat za sdružení samostatně, nebo prostřednictvím jím 
zmocněného člena sdružení. 

3. Podepisování za sdružení se děje tak, že k názvu sdružení připojí svůj podpis 

předseda nebo zmocněnec. 
4. Předseda je výkonným orgánem sdružení podřízeným a odpovědným valné 

hromadě. 
5. Předsedu volí ze svých členů a odvolává valná hromada. Funkce předsedy zaniká 

současně s jeho funkcí člena sdružení. 
6. Předseda je oprávněn rozhodovat o všech otázkách a přijímat všechna opatření, 

která souvisejí se zajišťováním běžného, zejména hospodářského chodu sdružení. 
7. V rámci svých pravomocí podle odst. 4 je předseda oprávněn zejména: 

a) rozhodovat o udělení plné moci právním zástupcům 
b) rozhodovat o nákupu nebo prodeji movitých věcí sdružení s pořizovací hodno-

tou do 10 000,- Kč 
c) rozhodovat o uzavírání smluv ve finančním objemu do 50 000,- Kč. 



d) rozhodovat v jiných otázkách nebo přijímat jiná opatření, která jsou nezbytná 
k zajištění běžného zejména hospodářského chodu sdružení. Valná hromada 
může okruh těchto otázek a opatření blíže vymezit svým rozhodnutím. 

8. V případě rovnosti hlasů má rozhodující hlas předseda sdružení. 

Čl. XI. 
Pokladník 

1. Pokladníkem musí být člen sdružení starší 18 let a se způsobilostí k právním 
úkonům. 

2. Nový pokladník je na žádost stávajícího pokladníka nebo stávajícího předsedy volen 
valnou hromadou na dobu neurčitou. 

3. Povinnosti pokladníka jsou zejména: 
a) zodpovědnost za finanční hotovost sdružení 
b) příprava hotovosti pro zajištění akce 
c) vedení pokladní knihy a pokladních dokladů 
d) zpracování vyúčtování jednotlivých akcí 

Čl. XII. 
Majetek a hospodaření sdružení 

1. Majetek sdružení tvoří zejména finanční fondy, drobný hmotný investiční majetek, 
hmotný investiční majetek, nehmotný investiční majetek, pohledávky a jiná 
majetková práva. O majetku vede sdružení předepsané účetní, inventární, statistické 
a daňové sestavy a výkazy a dbá o jeho náležitou ochranu. 

2. Zdroje majetku tvoří zejména: 
a) členské příspěvky 
b) dary a podpory od třetích osob 
c) jiné příjmy (finanční přebytky z pořádaných akcí, příjmy z vedlejší činnosti) 
d) příjmy z reklam, pronájmu či zcizení majetku 
e) příjmy z vkladů, účtů sdružení 
f) dotace, subvence z rozpočtu EU, republikového rozpočtu či rozpočtů obecních 

3. Hospodaření se řídí ročním plánem činností a rámcovým rozpočtem, schváleným 
členskou schůzí. Za hospodaření odpovídá předseda, za jednotlivé finanční a účetní 
operace a za právní úkony jménem sdružení ti činovníci, členové či zaměstnanci, 
kteří je provedli nebo uzavřeli. 

4. Finančními prostředky sdružení v rámci schváleného rozpočtu disponuje předseda, 
příp. pověřený člen či zaměstnanec. 

5. K pravidelným pokladním operacím a bezhotovostnímu styku zřizuje sdružení 
pokladnu a dále pak běžný účet. Podpisové právo zajišťuje sdružení tak, že 
případná dispozice je vázána na kombinaci minimálně dvou členů sdružení. 



6. Je-li to užitečné, může sdružení pro účely nadstandardní ochrany majetku sjednávat 
pojistné smlouvy. 

Čl. XIII. 
Zrušení, zánik a likvidace sdružení 

1. Sdružení je zřízeno na dobu neurčitou. 
2. Sdružení zaniká 

a) dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným sdružením, a to na základě 
dohody všech zřizovatelů. 

b) pravomocným rozhodnutím ministerstva o jeho rozpuštění. 

Čl. XIV. 
Ustanovení přechodná a závěrečná 

1. Tyto Stanovy nabudou účinnosti dnem jejich registrace na Ministerstvu vnitra České 
republiky dle zák. čís. 83/1990 Sb., o sdružování občanů. 

2. O změnách těchto stanov rozhoduje valná hromada. 
 
 
 
 
V Mladé Boleslavi, dne 13. ledna 2009. 


